
 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE n.7 SULCIS IGLESIENTE 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N.  ____  DEL__________ 

 
Proposta n. 1183  del 20.12.2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio 
Il Direttore f.f.  Ing. Massimo Diana 
 
 

 

 
OGGETTO: “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il 

triennio 2019-2021”. D.G.R. n 7/51 del 12/02/2019 (approvazione preliminare), D.G.R. 
22/21 del 20.06.2019 (approvazione definitiva), D.G.R. 48/19 del 29/11/2019 
(Rimodulazione) e D.G.R. 26/26 del 25/07/2023 (Rimodulazione con integrazioni 
finanziarie).  
Intervento NP 41 “Manutenzioni straordinarie Poliambulatori vari”. 
CUP B82C19000160002 - CUI L03990310926202400007 
Nomina Responsabile di Progetto. 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
 

Sig.ra Daniela Martinelli  

Il Responsabile del 
Procedimento  

Ing. Massimo Diana 

 

 

Il Direttore f.f. 
 Struttura  proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale 
SULCIS IGLESIENTE 
    SI [  ]                         NO [X ]            DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
SI [ ]                          NO [ X ]   

 

u17000096
Font monospazio
1021         31/12/2024



 

Pagina  2 di 6   

 

IL DIRETTORE f.f.  DELLA SC SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n° 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 
del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore” e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 
della suindicata Legge Regionale n° 24/2020; 

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha    nominato, 
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis, la Dott. Giuliana 
Campus; 

RICHIAMATE: 

 la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato l’incarico alla 
Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL Sulcis; 

 la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto 
alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL n. 7 
del Sulcis; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 937 del 03.12.2024 con la quale si è provveduto 
alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della ASL n.7 del Sulcis 
Iglesiente; 

VISTO l’art.5, coma 32, della L.R. n. 1 del 21 febbraio 2023 (Legge di Stabilità 2023) con la quale 
alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola 
Iglesiente; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 16.05.2023 avente ad oggetto” 
Adozione Atto Aziendale ASL Sulcis Iglesiente - Recepimento Deliberazione G.R. n. 17/38 del 
04.05.2023”; 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06.05.2024 con la quale è stato conferito 
all’Ing. Massimo Diana, l’incarico di sostituzione di Direzione di Struttura Complessa della 
S.C. “Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio” della Asl Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 73 
del CCNL sottoscritto il 17 dicembre 2020 - Area delle Funzioni Locali; 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 866 del 13/11/2024 con la quale è stato 
prorogato all’Ing. Massimo Diana il suddetto incarico; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  



 

Pagina  3 di 6   

 

RICHIAMATE  

- la DGR n. 7/51 del 12 febbraio 2019 di approvazione, in via preliminare, del Programma di 
investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021;  

- la DGR n. 22/21 del 20.06.2019 di approvazione definitiva del suddetto Programma di 
investimenti;  

- la DGR n. 48/19 del 29.11.2019 di rimodulazione;  

- la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria ed economico 
finanziaria e controllo di gestione della RAS n. 1154 del 04/12/2019 di approvazione dello 
schema di convenzione, da stipulare con l’Azienda per la Tutela della Salute, e dei relativi 
allegati e di impegno delle risorse regionali per la realizzazione degli interventi;  

- la Deliberazione del Commissario Straordinario della ex ATS n. 282 del 19/12/2019 
“Programma di investimenti di edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 
2019-2021: DGR 7/51 del 12/02/2019- DGR n. 22/21 del 20/06/2019 – DGR n. 48/19 del 
29/11/2019 - Approvazione cronoprogrammi procedurali e finanziari degli interventi di edilizia 
sottoscritti dai RUP”;  

- la Convenzione, repertorio 19 del 20.12.2019, tra la Regione Autonoma della Sardegna – 
Direzione Generale della Sanità e l’Azienda per la Tutela della Salute, in qualità di Beneficiario 
delle risorse assegnate per la realizzazione degli interventi programmati a valere sui Fondi 
Regionali, assegnati con DGR n. 22/21 del 20.06.2019 come rimodulati dalla DGR n. 48/19 del 
29.11.2019;  

- la Determinazione dell’Assessorato alla Sanità – Direzione Generale della Sanità – Servizio 
Programmazione Sanitaria e Economico Finanziaria e Controllo di Gestione, n. 1248 del 
20.12.2019, di impegno a favore della ex ATS Sardegna, della somma complessiva di € 
100.664.393,14, di cui € 43.708.393,14 per interventi di edilizia (NP1-NP56);  

- la determinazione n. 11413 del 11/05/2020 della Direzione Generale dell’Assessorato Sanità – 
Servizio Programmazione Sanitaria, Economico Finanziaria e Controllo di Gestione con la 
quale, con riferimento alla suddetta determinazione di impegno n. 1248 del 20/12/2019, si 
autorizza la liquidazione ed il pagamento dell’importo pari ad € 8.188.262,66 a valere sul 
capitolo SC05.0053, in favore dell’ATS, a titolo di acconto per gli interventi di edilizia 
programmati con la suddetta DGR 48/19 del 29/11/2019 – acconto erogato per l’intervento NP 
41 : € 75.000,00 - ;  

- la deliberazione n. 26/26 del 25/07/2023 della Direzione Generale dell’Assessorato Sanità – 
Servizio Programmazione Sanitaria, Economico Finanziaria e Controllo di Gestione con la quale 
sono state approvate le proposte di rimodulazione al programma di investimenti in edilizia 
sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021 a favore delle Aziende socio-
sanitarie locali; 

PREMESSO che  

- tra gli interventi di competenza della ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente, rimodulati con la suddetta 
DGR n. 26/26 del 25.07.2023, sia in conseguenza di una sottostima del fabbisogno iniziale che 
degli aggiornamenti in aumento dei prezziari regionali, risulta anche quello oggetto del presente 
atto: NP 41 “Manutenzioni straordinarie Poliambulatori vari”, il cui importo inizialmente finanziato 
pari ad € 723.000,00 è stato incrementato con un finanziamento aggiuntivo pari ad € 
700.000,00 per un importo complessivo finanziato pari ad € 1.423.000,00; 

- l’intervento NP 41 è stato inserito nel modulo “Progetti” del sistema aziendale SISAR – AREAS 
con il codice di Progetto 7CCB82C19000160002; 

DATO ATTO che l’intervento NP 41 “Manutenzioni straordinarie Poliambulatori vari” è ricompreso:  

- nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario ex L.R. 24/2020 n. 29 del 16 novembre 2020;  



 

Pagina  4 di 6   

- nella deliberazione del CS della ex ATS Sardegna n. 397 del 24/05/2021, di Aggiornamento del 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 approvato con la suddetta 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 29 del 16 novembre 2020;  

- nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024-2026, approvato con Deliberazione del 
Direttore Generale della ASL Sulcis Iglesiente n. 686 del 15 novembre 2023; 

- nell’allegato D “ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA” di cui alla suddetta 
deliberazione, è compreso l’intervento NP 41, distinto con il codice CUI 
L03990310926202400007 e finanziato per un importo di euro 1.423.000,00 di cui euro 
1.068.000,00 programmati nel triennio 2024-2026 per interventi di edilizia; 

DATO ATTO che, al fine di dare attuazione al suddetto intervento NP 41, con determinazione 
dirigenziale n 6901 del 17.09.2019 del Dipartimento Area Tecnica della ex ATS Sardegna è stato 
individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Geom. Giuseppe Puddu in forza 
presso la ex AT OCS e attualmente in quiescenza; 

CONSIDERATO che negli atti di programmazione successivi al collocamento in quiescenza del 
RUP come sopra individuato, sono stati indicati quali Responsabili del Procedimento per 
l’intervento in parola, benché non ufficialmente formalizzati, i Direttori o i referenti che si sono 
succeduti nella S.C. Area Tecnica OCS e nella S.C. Servizi Tecnici Logistici e Patrimonio; 

RITENUTO di dover procedere alla formale sostituzione del Geom. Giuseppe Puddu, quale RUP 
dell’intervento di “Manutenzioni straordinarie Poliambulatori vari” NP 41 nominando, con il presente 
atto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, Responsabile Unico del Progetto il geom. Rosella 
Demuro, dipendente a tempo indeterminato della SA, in servizio presso la S.C. Servizi Tecnici, 
Logistici e Patrimonio, dell’area tecnico-amministrativa a supporto della Direzione Aziendale 
titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 del suddetto D.Lgs 
36/2023 e di competenze professionali adeguate in relazione all’incarico affidato, nel rispetto 
dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni, ai sensi del comma 2 del medesimo 
articolo; 

ACQUISITI il CUP B82C19000160002 ed il CUI L03990310926202400007 

VISTI il D.Lgs. 36/2023 la L.R. 8/2018, la L.R. 24/2020, il D.P.R. n 207/2010 per le parti ancora in 
vigore; 

 

PROPONE 

 

1) DI NOMINARE ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, quale Responsabile Unico del 
Progetto per l’intervento NP 41 “Manutenzioni straordinarie Poliambulatori vari”, il geom. 
Rosella Demuro in organico presso i Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio della ASL Sulcis 
Iglesiente, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 del suddetto D.Lgs 36/2023 e di 
competenze professionali adeguate in relazione all’incarico affidato, nel rispetto 
dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni; 

2) DI TRASMETTERE il presente atto alla Servizio Affari Generali e Legali per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line della ASL Sulcis Iglesiente. 

 

IL DIRETTORE f.f. DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO 

Ing. Massimo Diana 

(firma apposta sul frontespizio) 



 

Pagina  5 di 6   

 

 
Per le motivazioni sopra riportate 
 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Antonio Pisano 

 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre il alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e della Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06. 
 
 

DELIBERA 

 
 

Di approvare il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione. 
 
 

 
Il Direttore Generale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Giuliana Campus 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina  6 di 6   

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas       

 

La Delegata 

 

 

 

 

 

 

u17000096
Font monospazio
31/12/2024            15/01/2025


		2024-12-20T12:15:17+0100
	DANIELA MARTINELLI


		2024-12-20T12:17:57+0100
	DIANA MASSIMO


		2024-12-30T16:34:25+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-12-31T12:50:08+0100
	ANTONIO PISANO


		2024-12-31T13:03:10+0100
	ANTONIO PISANO


		2024-12-31T14:29:44+0100
	Giulietta Carta




